
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 5 (053)        
01 марта
2018 года

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

27 февраля 2018 года г. Ипатово № 26

О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов муниципального образования Леснодачненского сельсовета Ипа-
товского района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29.04.2016 № 48-кз «О преобразовании муниципальных обра-
зований, входящих в состав Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на
территории Ипатовского района Ставропольского края»

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов муниципального образования Леснодачненского сельсовета
Ипатовского района Ставропольского края:

от 13 ноября 2013 года № 34 «О земельном налоге на территории муниципального образования Леснодачненского сельсовета
Ипатовского района Ставропольского края»;

от 12 ноября 2014 года № 28 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Леснодачнен-
ского Ипатовского района Ставропольского края от 13 ноября 2013 года № 34 «О земельном налоге на территории муниципального об-
разования Леснодачненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 17 декабря 2015 года № 32 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Леснодачнен-
ского Ипатовского района Ставропольского края от 13 ноября 2013 года № 34 «О земельном налоге на территории муниципального об-
разования Леснодачненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 12 ноября 2014 года № 27 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Леснодач-
ненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 07 апреля 2015 года № 8 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Леснодачненского
сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 12 ноября 2014 года № 27 «О налоге на имущество физических лиц на территории
муниципального образования Леснодачненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 21 апреля 2015 года № 9 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Леснодачненского
сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 07 апреля 2015 года № 8 О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования Леснодачненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 12 ноября 2014 года № 27 «О
налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Леснодачненского сельсовета Ипатовского района
Ставропольского края»;

от 27 октября 2015 года № 22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования Леснодачнен-
ского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 19 ноября 2015 года № 29 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Леснодач-
ненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 10 июля 2017 года № 23 «Об утверждении Положения о предоставлении депутатом, выборным должностным лицом адми-
нистрации муниципального образования Леснодачненского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

от 27 июля 2017 года № 24 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Леснодачнен-
ского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на офици-
альном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края И.В. Литвинов

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края С.Б. Савченко



Ипатовский информационный вестник                                                                                          01 марта 2018 года                   2

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

27 февраля 2018 года г. Ипатово № 27

О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов муниципального образования Первомайского сельсовета Ипатов-
ского района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29.04.2016 № 48-кз «О преобразовании муниципальных обра-
зований, входящих в состав Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на
территории Ипатовского района Ставропольского края» 

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов муниципального образования Первомайского сельсовета
Ипатовского района Ставропольского края:

от 26 октября 2012 года № 27 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Первомайского
сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 08 мая 2013 года № 15 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Первомайского
сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 26 октября 2012 года № 27 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании Первомайского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 10 декабря 2012 года № 39 «Об утверждении Положения о муниципальной казне администрации муниципального образования
Первомайского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 25 ноября 2013 года № 51 «О земельном налоге на территории муниципального образования Первомайского сельсовета Ипа-
товского района Ставропольского края»;

от 14 ноября 2014 года № 59 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Первомайского
сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 25 ноября 2013 года № 51 «О земельном налоге на территории муниципального
образования Первомайского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 25 ноября 2014 года № 66 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Первомайского
сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 25 ноября 2013 года № 51 «О земельном налоге на территории муниципального
образования Первомайского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 16 декабря 2015 года № 45 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Первомайского
сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 25 ноября 2013 года № 51 «О земельном налоге на территории муниципального
образования Первомайского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 23 ноября 2015 года № 41 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Первомай-
ского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 16 декабря 2015 года № 46 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Первомайского
сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 23 ноября 2015 года № 41 «О налоге на имущество физических лиц на территории
муниципального образования Первомайского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 23 марта 2016 года № 11 «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы
в администрации муниципального образования Первомайского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 02 августа 2017 года № 17 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Перво-
майского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 02 августа 2017 года № 18 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представляемых главой муниципального образования Первомайского сельсовета Ипатовского района Став-
ропольского края и депутатами Совета депутатов муниципального образования Первомайского сельсовета Ипатовского района Ставро-
польского края на официальном сайте администрации муниципального образования Первомайского сельсовета Ипатовского района
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления их для опубликования средствам
массовой информации».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на офици-
альном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края И.В. Литвинов

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края С.Б. Савченко



Ипатовский  информационный вестник                                                                                        01 марта 2018 года                    3

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

27 февраля 2018 года г. Ипатово № 28

О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов муниципального образования Советскорунного сельсовета Ипа-
товского района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29.04.2016 № 48-кз «О преобразовании муниципальных обра-
зований, входящих в состав Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на
территории Ипатовского района Ставропольского края» 

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов муниципального образования Советскорунного сельсовета
Ипатовского района Ставропольского края: 

от 07 ноября 2013 года № 54 «О земельном налоге на территории муниципального образования Советскорунного сельсовета
Ипатовского района Ставропольского края»;

от 16 сентября 2014 года № 28 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Советскорун-
ного сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 07 ноября 2013 года № 54 «О земельном налоге на территории муници-
пального образования Советскорунного сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 19 января 2015 года № 1 «О принятии Устава муниципального образования Советскорунного сельсовета Ипатовского района
Ставропольского края»;

от 13 ноября 2015 года № 37 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Советско-
рунного сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 04 августа 2017 года № 30 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Советско-
рунного сельсовета Ипатовского района Ставропольского края».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на офици-
альном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края И.В. Литвинов

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края С.Б. Савченко

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

27 февраля 2018 года г. Ипатово № 29

О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов муниципального образования Тахтинского сельсовета Ипатовского
района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29.04.2016 № 48-кз «О преобразовании муниципальных обра-
зований, входящих в состав Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на
территории Ипатовского района Ставропольского края» 

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов муниципального образования Тахтинского сельсовета Ипа-
товского района Ставропольского края:

от 04 мая 2012 года № 27 «О создании дорожного фонда муниципального образования Тахтинского сельсовета Ипатовского рай-
она Ставропольского края»; 

от 25 ноября 2014 года № 54 «О земельном налоге на территории муниципального образования Тахтинского сельсовета Ипатов-
ского района Ставропольского края»;

от 22 декабря 2015 года № 44 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Тахтинского
сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 25 ноября 2014 года № 54 «О земельном налоге на территории муниципального
образования Тахтинского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 21 августа 2014 года № 35 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования Тахтинского



Ипатовский информационный вестник                                                                                       01 марта 2018 года                  4
сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 09 ноября 2015 года № 37 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Тахтинского
сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 21 августа 2014 года № 35 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
муниципального образования Тахтинского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 26 ноября 2015 года № 41 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Тахтинского
сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 10 февраля 2016 года № 1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Тахтинского
сельсовета Ипатовского района Ставропольского края от 26 ноября 2015 года № 41 «О налоге на имущество физических лиц на территории
муниципального образования Тахтинского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края»;

от 19 января 2015 года № 1 «О принятии Устава муниципального образования Тахтинского сельсовета Ипатовского района Став-
ропольского края»;

от 26 октября 2015 года № 32 «О внесении изменений в Устав муниципального образования Тахтинского сельсовета Ипатовского
района Ставропольского края»;

от 13 мая 2016 года № 23 «О внесении изменений в Устав муниципального образования Тахтинского сельсовета Ипатовского
района Ставропольского края»;

от 17 марта 2017 года № 8 «О внесении изменений в Устав муниципального образования Тахтинского сельсовета Ипатовского
района Ставропольского края»;

от 22 ноября 2016 года № 21 «Об утверждении Положения о предоставлении депутатом, выборным должностным лицом адми-
нистрации муниципального образования Тахтинского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

от 03 августа 2017 года № 19 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Тахтинского
сельсовета Ипатовского района Ставропольского края в новой редакции»;

от 14 июля 2017 года № 18 «Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в  муниципальном образовании  Тахтинского сельсовета Ипатов-
ского района Ставропольского края, а также о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” и (или) представления для опублико-
вания средствам массовой информации».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на офици-
альном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края И.В. Литвинов

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края С.Б. Савченко

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

27 февраля 2018 года г. Ипатово № 10

О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря . № 108 «О бюджете Ипа-
товского городского округа Ставропольского края на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края от 20 сентября . № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края» 

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 108 «О бюджете
Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (далее - решение) следующие
изменения:

1.1.В части 1 статьи 1:
1.1.1. В пункте 1 цифры «1380148,32» заменить цифрами «1384680,07»;
1.1.2. В пункте 2 цифры «1380148,32» заменить цифрами «1443376,35»;
1.1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) дефицит местного бюджета на 2018 год – в сумме 58696,28 тыс. рублей, дефицит (профицит) местного бюджета на 2019 год

– в сумме 0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей»;
1.1.4. В пункте 4 цифры «100,00» заменить цифрами «3000,00».
1.2. В части 2 статьи 4 цифры «881410,98» заменить цифрами «898412,52».
1.3.В статье 5:
1.3.1.В части 4 цифры «282889,33» заменить цифрами «282956,08»;
1.3.2 . В части 7 цифры «42549,25» заменить цифрами «52549,25».



Ипатовский информационный вестник                                                                                           01 марта 2018 года                  5
1.4. Пункт 1части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«1) распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 5 настоящего решения бюджетных ассигнований в

объеме 12422,93 тыс. рублей, предусмотренных финансовому управлению администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье расходов
«Резервирование средств для решения вопросов местного значения»:

на расходы, связанные с проведением ликвидационных мероприятий и формированием (реорганизацией) органов местного са-
моуправления и подведомственных им учреждений -1000,41 тыс. рублей;

целевые средства на индексацию расходов на коммунальные услуги -2000,00 тыс. рублей;
на проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образований -9422,52 тыс. рублей».
1.5. Приложения 3,5,7, 9,11 к решению изложить в новой редакции согласно соответствующим приложениям.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на офици-

альном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края И.В. Литвинов 

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края С.Б. Савченко

Приложение 3
к решению Думы Ипатовского 

городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского
городского округа

Ставропольского края на 2018 год и
на плановый  период 2019 и 2020 годов"

от 26 декабря 2017 г. №  108
( в редакции  решения Думы

Ипатовского  городского округа
Ставропольского края

от 27 февраля 2018 г. № 10)
ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета 
на 2018 год

(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной класси-фикации Россий-
ской Федерации

Сумма

1 2 3
Всего доходов местного бюджета - 1384680.07
Всего расходов местного бюджета - 1443376.35
Дефицит(-)/профицит (+) местного бюджета - -58 696.28
Всего источников финансирования дефицита местного бюджета - 58 696.28
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

604 01050000 00 0000 000 58 696.28
Увеличение остатков средств 
бюджетов 604 01050000 00 0000 500 -1 384 680.07
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

604 01050200 00 0000 500 -1 384 680.07
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 604 01050201 00 0000 510 -1 384 680.07
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов городских округов 604 01050201 04 0000 510 -1 384 680.07
Уменьшение остатков средств
бюджетов 604 01050000 00 0000 600 1 443 376.35

Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов 604 01050200 00 0000 600 1 443 376.35

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов 604 01050201 00 0000 610 1 443 376.35

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских
округов 604 01050201 04 0000 610 1 443 376.35



Ипатовский информационный вестник                                                                                           01 марта 2018 года                  6
Приложение 5

к решению Думы Ипатовского 
городского округа

Ставропольского края
"О бюджете Ипатовского городского

округа Ставропольского края на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов"

от 26 декабря 2017 г. №108
(в редакции решения Думы

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

от 27 февраля 2018 г. № 10)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов на 2018 год

(тыс. руб.)
Код бюджетной классификации Российской

Федерации Наименование доходных источников сумма

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 496 922.34
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 286 794.13
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 286 794.13
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
30 843.90

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на тер-
ритории Российской Федерации

30 843.90

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 36 523.18
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 29 117.54

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7 301.64
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налого-

обложения
104.00

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 62 655.00
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 273.00
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 57 382.00
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 263.80
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-

ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ

52 654.07

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 636.00

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 636.00
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН-

САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
17 159.56

000 1 13 01995 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов

17 159.56

601 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов

300.00

606 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов

16 152.06

607 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов

707.50

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ АКТИВОВ

201.00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5 191.70
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 887 757.73
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
898 412.52

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 205.04
000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 205.04
000 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной

обеспеченности
205.04



Ипатовский информационный вестник                                                                                          01 марта 2018 года                   7
000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)
238 816.57

000 2 02 20077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в
объекты государственной (муниципальной) собственности

12 450.72

000 2 02 20077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капи-
тальных вложений в объекты муниципальной собственности

12 450.72

000 2 02 25097 00 0000 151 Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организа-
циях, расположенных в сельской местности, условий для занятий фи-
зической культурой и спортом

2 231.72

000 2 02 25097 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в сельской местности, условий
для занятий физической культурой и спортом

2 231.72

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 224 134.13
000 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 224 134.13
000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 658 341.72
000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Федерации
354 866.81

000 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации

354 866.81

000 2 02 30029 00 0000 151 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с ро-
дителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, по-
сещающими образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного образования

6 532.23

000 2 02 30029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реали-
зующие образовательные программы дошкольного образования

6 532.23

000 2 02 35084 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление
ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком
возраста трех лет

30 857.00

000 2 02 35084 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесяч-
ной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ре-
бенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех
лет

30 857.00

000 2 02 35120 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

218.59

000 2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномо-
чий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные за-
седатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской
Федерации

218.59

000 2 02 35220 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномочия Рос-
сийской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты
лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

1 685.70

000 2 02 35220 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление передан-
ного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегод-
ной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком
"Почетный донор России"

1 685.70

000 2 02 35250 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан

43 072.20

000 2 02 35250 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-комму-
нальных услуг отдельным категориям граждан

43 072.20

000 2 02 35280 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам компенсаций страховых
премий по договорам обязательного страхования гражданской ответ-
ственности владельцев транспортных средств

6.60

000 2 02 35280 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам ком-
пенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования
гражданской ответственности владельцев транспортных средств

6.60



Ипатовский информационный вестник                                                                                          01 марта 2018 года                   8
000 2 02 35380 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выплату госу-

дарственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социаль-
ному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи
с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организа-
ций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

40 098.20

000 2 02 35380 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных
пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхова-
нию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материн-
ством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций
(прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

40 098.20

000 2 02 35462 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию
отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирном доме

447.00

000 2 02 35462 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным
категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирном доме

447.00

000 2 02 35541 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание несвя-
занной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в
области растениеводства

6 888.62

000 2 02 35541 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оказание несвязанной
поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области
растениеводства

6 888.62

000 2 02 35543 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содействие до-
стижению целевых показателей реализации региональных программ
развития агропромышленного комплекса

5 482.54

000 2 02 35543 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содействие достижению
целевых показателей реализации региональных программ развития аг-
ропромышленного комплекса

5 482.54

000 2 02 39998 00 0000 151 Единая субвенция местным бюджетам 168 186.23
000 2 02 39998 04 0000 151 Единая субвенция бюджетам городских округов 168 186.23
000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 049.19
000 2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 049.19
000 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам город-

ских округов
1 049.19

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 373.00
000 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 2 373.00

000 2 07 04010 04 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на фи-
нансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добро-
вольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения городских округов

549.25

000 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физиче-
скими лицами получателям средств бюджетов городских округов

572.75

000 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 1 251.00

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖ-
БЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕ-
НИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-13 027.79

000 2 19 00000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов

-13 027.79

000 2 19 35120 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по состав-
лению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации из
бюджетов городских округов

-3.09

000 2 19 35270 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на выплату единовременного пособия бе-
ременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по
призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего,
проходящего военную службу по призыву, в соответствии с Федераль-
ным законом от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О государственных посо-
биях гражданам, имеющим детей" из бюджетов городских округов

-0.16

000 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов городских округов

-13 024.54

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 1 384 680.07



Ипатовский информационный вестник                                                                                      01 марта 2018 года                  9
Приложение 7

к решению Думы Ипатовского 
городского округа

Ставропольского края
"О бюджете Ипатовского городского округа

Ставропольского края на 2018 год и
на плановый  период 2019 и 2020 годов"

от   26 декабря 2017 г. № 108
(в редакции решения Думы Ипатовского
городского округа Ставропольского края

от 27 февраля 2018 г. № 10) 

Распределение
бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета(Вед), разделам(РЗ), подразделам(ПР), целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)(ЦСР) и группам видов расходов(ВР) классифи-
кации расходов бюджетов в ведомственной(Вед) структуре расходов местного бюджета на 2018 год

(тыс. рублей)
Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ГОРОДА ИПАТОВО ИПАТОВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

200 29.81

Общегосударственные вопросы 200 01 29.81

Другие общегосударственные вопросы 200 01 13 29.81

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по
реализации Закона Ставропольского края" О преобразо-
вании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, и об организации местного самоуправления на тер-
ритории Ипатовского района Ставропольского края" 

200 01 13 72 0 00 00000 29.81

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов
местного самоуправления и их структурных подразделе-
ний, находящихся в стадии ликвидации

200 01 13 72 0 02 20600 1.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 200 01 13 72 0 02 20600 200 1.00

Расходы на обеспечение деятельности  ликвидационных
комиссий органов местного самоуправления и их струк-
турных подразделений

200 01 13 72 0 03 20601 1.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

200 01 13 72 0 03 20601 100 1.00

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразова-
нию муниципальных образований 200 01 13 72 0 03 77290 26.81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 200 01 13 72 0 03 77290 200 26.81

Расходы на проведение мероприятий, связанных с  лик-
видацией  органов местного самоуправления и их струк-
турных подразделений, реорганизацией муниципальных
учреждений

200 01 13 72 0 04 20602 1.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

200 01 13 72 0 04 20602 100 1.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                        01 марта 2018 года                    10

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ГОРОДА ИПАТОВО ИПАТОВСКОГО РАЙ-
ОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

201 57.10

Общегосударственные вопросы 201 01 57.10

Другие общегосударственные вопросы 201 01 13 57.10

Непрограммные расходы на проведение мероприятий
по реализации Закона Ставропольского края" О пре-
образовании муниципальных образований, входящих в
состав Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края, и об организации местного самоуправ-
ления на территории Ипатовского района
Ставропольского края" 

201 01 13 72 0 00 00000 57.10

Расходы на оплату кредиторской задолженности орга-
нов местного самоуправления и их структурных подраз-
делений, находящихся в стадии ликвидации

201 01 13 72 0 02 20600 29.68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 201 01 13 72 0 02 20600 200 29.68

Расходы на обеспечение деятельности  ликвидационных
комиссий органов местного самоуправления и их струк-
турных подразделений

201 01 13 72 0 03 20601 1.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

201 01 13 72 0 03 20601 100 1.00

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразова-
нию муниципальных образований 201 01 13 72 0 03 77290 25.42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 201 01 13 72 0 03 77290 200 25.42

Расходы на проведение мероприятий, связанных с  лик-
видацией  органов местного самоуправления и их струк-
турных подразделений, реорганизацией муниципальных
учреждений

201 01 13 72 0 04 20602 1.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

201 01 13 72 0 04 20602 100 1.00

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ БОЛЬШЕВИТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПА-
ТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

230 46.74

Общегосударственные вопросы 230 01 46.74

Другие общегосударственные вопросы 230 01 13 46.74

Непрограммные расходы на проведение мероприятий
по реализации Закона Ставропольского края" О пре-
образовании муниципальных образований, входящих в
состав Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края, и об организации местного самоуправ-
ления на территории Ипатовского района
Ставропольского края" 

230 01 13 72 0 00 00000 46.74

Расходы на оплату кредиторской задолженности орга-
нов местного самоуправления и их структурных подраз-
делений, находящихся в стадии ликвидации

230 01 13 72 0 02 20600 19.32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 230 01 13 72 0 02 20600 200 19.32



Ипатовский информационный вестник                                                                                           01 марта 2018 года                 11
Расходы на обеспечение деятельности  ликвидационных
комиссий органов местного самоуправления и их струк-
турных подразделений

230 01 13 72 0 03 20601 1.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

230 01 13 72 0 03 20601 100 1.00

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразова-
нию муниципальных образований 230 01 13 72 0 03 77290 25.42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 230 01 13 72 0 03 77290 200 25.42

Расходы на проведение мероприятий, связанных с  лик-
видацией  органов местного самоуправления и их струк-
турных подразделений, реорганизацией муниципальных
учреждений

230 01 13 72 0 04 20602 1.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

230 01 13 72 0 04 20602 100 1.00

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ СЕЛА БОЛЬШАЯ ДЖАЛГА ИПАТОВСКОГО
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

231 95.99

Общегосударственные вопросы 231 01 95.99

Другие общегосударственные вопросы 231 01 13 95.99

Непрограммные расходы на проведение мероприятий
по реализации Закона Ставропольского края" О пре-
образовании муниципальных образований, входящих в
состав Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края, и об организации местного самоуправ-
ления на территории Ипатовского района
Ставропольского края" 

231 01 13 72 0 00 00000 95.99

Расходы на оплату кредиторской задолженности орга-
нов местного самоуправления и их структурных подраз-
делений, находящихся в стадии ликвидации

231 01 13 72 0 02 20600 68.57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 231 01 13 72 0 02 20600 200 55.54

Иные бюджетные ассигнования 231 01 13 72 0 02 20600 800 13.03

Расходы на обеспечение деятельности  ликвидационных
комиссий органов местного самоуправления и их струк-
турных подразделений

231 01 13 72 0 03 20601 1.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

231 01 13 72 0 03 20601 100 1.00

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразова-
нию муниципальных образований 231 01 13 72 0 03 77290 25.42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 231 01 13 72 0 03 77290 200 25.42

Расходы на проведение мероприятий, связанных с  лик-
видацией  органов местного самоуправления и их струк-
турных подразделений, реорганизацией муниципальных
учреждений

231 01 13 72 0 04 20602 1.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

231 01 13 72 0 04 20602 100 1.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                         01 марта 2018 года                   12

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ СЕЛА БУРУКШУН ИПАТОВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

232 1 096.80

Общегосударственные вопросы 232 01 1 096.80

Другие общегосударственные вопросы 232 01 13 1 096.80

Непрограммные расходы на проведение мероприятий
по реализации Закона Ставропольского края" О пре-
образовании муниципальных образований, входящих в
состав Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края, и об организации местного самоуправ-
ления на территории Ипатовского района
Ставропольского края" 

232 01 13 72 0 00 00000 1 096.80

Расходы на оплату кредиторской задолженности орга-
нов местного самоуправления и их структурных подраз-
делений, находящихся в стадии ликвидации

232 01 13 72 0 02 20600 1 069.38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

232 01 13 72 0 02 20600 100 221.97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 232 01 13 72 0 02 20600 200 518.00

Иные бюджетные ассигнования 232 01 13 72 0 02 20600 800 329.41

Расходы на обеспечение деятельности  ликвидационных
комиссий органов местного самоуправления и их струк-
турных подразделений

232 01 13 72 0 03 20601 1.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

232 01 13 72 0 03 20601 100 1.00

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразова-
нию муниципальных образований 232 01 13 72 0 03 77290 25.42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 232 01 13 72 0 03 77290 200 25.42

Расходы на проведение мероприятий, связанных с  лик-
видацией  органов местного самоуправления и их струк-
турных подразделений, реорганизацией муниципальных
учреждений

232 01 13 72 0 04 20602 1.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

232 01 13 72 0 04 20602 100 1.00

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ВИНОДЕЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПА-
ТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

233 45.77

Общегосударственные вопросы 233 01 45.77

Другие общегосударственные вопросы 233 01 13 45.77

Непрограммные расходы на проведение мероприятий
по реализации Закона Ставропольского края" О пре-
образовании муниципальных образований, входящих в
состав Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края, и об организации местного самоуправ-
ления на территории Ипатовского района
Ставропольского края" 

233 01 13 72 0 00 00000 45.77

Расходы на оплату кредиторской задолженности орга-
нов местного самоуправления и их структурных подраз-
делений, находящихся в стадии ликвидации

233 01 13 72 0 02 20600 11.33



Ипатовский информационный вестник                                                                                        01 марта 2018 года                   13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 233 01 13 72 0 02 20600 200 11.33

Расходы на обеспечение деятельности  ликвидационных
комиссий органов местного самоуправления и их струк-
турных подразделений

233 01 13 72 0 03 20601 1.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

233 01 13 72 0 03 20601 100 1.00

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразова-
нию муниципальных образований 233 01 13 72 0 03 77290 32.44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 233 01 13 72 0 03 77290 200 25.42

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 233 01 13 72 0 03 77290 300 7.02

Расходы на проведение мероприятий, связанных с  лик-
видацией  органов местного самоуправления и их струк-
турных подразделений, реорганизацией муниципальных
учреждений

233 01 13 72 0 04 20602 1.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

233 01 13 72 0 04 20602 100 1.00

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ДОБРОВОЛЬНО-ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬ-
СОВЕТА ИПАТОВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

234 193.51

Общегосударственные вопросы 234 01 193.51

Другие общегосударственные вопросы 234 01 13 193.51

Непрограммные расходы на проведение мероприятий
по реализации Закона Ставропольского края" О пре-
образовании муниципальных образований, входящих в
состав Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края, и об организации местного самоуправ-
ления на территории Ипатовского района
Ставропольского края" 

234 01 13 72 0 00 00000 193.51

Расходы на оплату кредиторской задолженности орга-
нов местного самоуправления и их структурных подраз-
делений, находящихся в стадии ликвидации

234 01 13 72 0 02 20600 166.09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 234 01 13 72 0 02 20600 200 157.99

Иные бюджетные ассигнования 234 01 13 72 0 02 20600 800 8.10

Расходы на обеспечение деятельности  ликвидационных
комиссий органов местного самоуправления и их струк-
турных подразделений

234 01 13 72 0 03 20601 1.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

234 01 13 72 0 03 20601 100 1.00

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразова-
нию муниципальных образований 234 01 13 72 0 03 77290 25.42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 234 01 13 72 0 03 77290 200 25.42



Ипатовский информационный вестник                                                                                         01 марта 2018 года                   14
Расходы на проведение мероприятий, связанных с  лик-
видацией  органов местного самоуправления и их струк-
турных подразделений, реорганизацией муниципальных
учреждений

234 01 13 72 0 04 20602 1.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

234 01 13 72 0 04 20602 100 1.00

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ЗОЛОТАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВ-
СКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

235 105.31

Общегосударственные вопросы 235 01 105.31

Другие общегосударственные вопросы 235 01 13 105.31

Непрограммные расходы на проведение мероприятий
по реализации Закона Ставропольского края" О пре-
образовании муниципальных образований, входящих в
состав Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края, и об организации местного самоуправ-
ления на территории Ипатовского района
Ставропольского края" 

235 01 13 72 0 00 00000 105.31

Расходы на оплату кредиторской задолженности орга-
нов местного самоуправления и их структурных подраз-
делений, находящихся в стадии ликвидации

235 01 13 72 0 02 20600 77.89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 235 01 13 72 0 02 20600 200 3.83

Иные бюджетные ассигнования 235 01 13 72 0 02 20600 800 74.06

Расходы на обеспечение деятельности  ликвидационных
комиссий органов местного самоуправления и их струк-
турных подразделений

235 01 13 72 0 03 20601 1.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

235 01 13 72 0 03 20601 100 1.00

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразова-
нию муниципальных образований 235 01 13 72 0 03 77290 25.42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 235 01 13 72 0 03 77290 200 25.42

Расходы на проведение мероприятий, связанных с  лик-
видацией  органов местного самоуправления и их струк-
турных подразделений, реорганизацией муниципальных
учреждений

235 01 13 72 0 04 20602 1.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

235 01 13 72 0 04 20602 100 1.00

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ КЕВСАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВ-
СКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

236 156.48

Общегосударственные вопросы 236 01 156.48

Другие общегосударственные вопросы 236 01 13 156.48

Непрограммные расходы на проведение мероприятий
по реализации Закона Ставропольского края" О пре-
образовании муниципальных образований, входящих в
состав Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края, и об организации местного самоуправ-
ления на территории Ипатовского района
Ставропольского края" 

236 01 13 72 0 00 00000 156.48



Ипатовский информационный вестник                                                                                         01 марта 2018 года                   15

Расходы на оплату кредиторской задолженности орга-
нов местного самоуправления и их структурных подраз-
делений, находящихся в стадии ликвидации

236 01 13 72 0 02 20600 129.06

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

236 01 13 72 0 02 20600 100 40.30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 236 01 13 72 0 02 20600 200 86.73

Иные бюджетные ассигнования 236 01 13 72 0 02 20600 800 2.03

Расходы на обеспечение деятельности  ликвидационных
комиссий органов местного самоуправления и их струк-
турных подразделений

236 01 13 72 0 03 20601 1.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

236 01 13 72 0 03 20601 100 1.00

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразова-
нию муниципальных образований 236 01 13 72 0 03 77290 25.42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 236 01 13 72 0 03 77290 200 25.42

Расходы на проведение мероприятий, связанных с  лик-
видацией  органов местного самоуправления и их струк-
турных подразделений, реорганизацией муниципальных
учреждений

236 01 13 72 0 04 20602 1.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

236 01 13 72 0 04 20602 100 1.00

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ КРАСОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВ-
СКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

237 90.38

Общегосударственные вопросы 237 01 90.38

Другие общегосударственные вопросы 237 01 13 90.38

Непрограммные расходы на проведение мероприятий
по реализации Закона Ставропольского края" О пре-
образовании муниципальных образований, входящих в
состав Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края, и об организации местного самоуправ-
ления на территории Ипатовского района
Ставропольского края" 

237 01 13 72 0 00 00000 90.38

Расходы на оплату кредиторской задолженности орга-
нов местного самоуправления и их структурных подраз-
делений, находящихся в стадии ликвидации

237 01 13 72 0 02 20600 61.57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 237 01 13 72 0 02 20600 200 61.57

Расходы на обеспечение деятельности  ликвидационных
комиссий органов местного самоуправления и их струк-
турных подразделений

237 01 13 72 0 03 20601 1.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

237 01 13 72 0 03 20601 100 1.00

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразова-
нию муниципальных образований 237 01 13 72 0 03 77290 26.81



Ипатовский информационный вестник                                                                                          01 марта 2018 года                  16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-2-16-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская типо-
графия”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-20-60 

Продолжение текста решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 февраля 2018 г. №
10 “О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря
2017 г. № 108 “О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018 год и плановый период
2019 и 2020 годов” читайте в следующем номере газеты “Ипатовский информационный вестник”

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 237 01 13 72 0 03 77290 200 26.81

Расходы на проведение мероприятий, связанных с  лик-
видацией  органов местного самоуправления и их струк-
турных подразделений, реорганизацией муниципальных
учреждений

237 01 13 72 0 04 20602 1.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

237 01 13 72 0 04 20602 100 1.00

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ЛЕСНОДАЧНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПА-
ТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

238 30.23

Общегосударственные вопросы 238 01 30.23

Другие общегосударственные вопросы 238 01 13 30.23

Непрограммные расходы на проведение мероприятий
по реализации Закона Ставропольского края" О пре-
образовании муниципальных образований, входящих в
состав Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края, и об организации местного самоуправ-
ления на территории Ипатовского района
Ставропольского края" 

238 01 13 72 0 00 00000 30.23

Расходы на оплату кредиторской задолженности орга-
нов местного самоуправления и их структурных подраз-
делений, находящихся в стадии ликвидации

238 01 13 72 0 02 20600 2.81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 238 01 13 72 0 02 20600 200 2.42

Иные бюджетные ассигнования 238 01 13 72 0 02 20600 800 0.39

Расходы на обеспечение деятельности  ликвидационных
комиссий органов местного самоуправления и их струк-
турных подразделений

238 01 13 72 0 03 20601 1.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

238 01 13 72 0 03 20601 100 1.00

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразова-
нию муниципальных образований 238 01 13 72 0 03 77290 25.42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 238 01 13 72 0 03 77290 200 25.42

Расходы на проведение мероприятий, связанных с  лик-
видацией  органов местного самоуправления и их струк-
турных подразделений, реорганизацией муниципальных
учреждений

238 01 13 72 0 04 20602 1.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

238 01 13 72 0 04 20602 100 1.00


